www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Março de 2023 • Edição IVDCCXCI

~
$ÃÕJUUAO·P/

""'º"'"

ld:030E6CA88F41B152
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julião- PI, CEP: 64670-000.
Site: www.saojuliao.pi.qov.br E•mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com

DECRETO N º 017/2023

SÃO JULIÃO/PI, 28 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O PERÍODO DE
RECESSO EM RAZÃO DA SEMANA
SANTA NO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, no uso d e suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 99 da Lei Orgânica Municipal, incisos XXVIII, XLI e XLII,
bem como no uso do poder regulamentar:

CONSIDERANDO o p eríodo das festividades da SEMANA SANTA;

CONSIDERANDO a portaria M E nº 11.090/2022 d o Ministério da Econonúa,
no âmbito da União, que trata sobre os feriados nacionais, em especial o que d e termina o
artigo 1°, V;

RESOLVE:

Art. 1 ° Fica determinado como ponto facultativo os dias 05/04/2023 (guarta
feira) e 06/04/2023 (quinta-feira) nos órgãos vinculados a administração pública m unicipal,
à exceção dos serviços essenciais.

Art. 2° O dia 07/04/2023 (Sexta-feira) é FERIADO NACIONAL, nos termos da
portaria ME n º 11.090/2022, portanto, não haverá exp ediente administrativo no âmbito d a
administração pública do Município de São Julião/PI, à exceção dos serviços essenciais da
saúde.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, em 28 de março de 2023.

SAMUEL DE SOUSA ~ :1~ni:~:~;~dl91ta1 por
ALENCAR:67387551391 ALENCAR:67387S5 1391

SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

ld:0471B220ECCBAF2B
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ ; 00.553,8'010001-35
Adm.: O PoVO 4 o poder

Praça Jaime Leolpodlno, N•. 100, Centro, S ã o Jullã o - PI, CEP: 64670-000.
Site: www aaolullao PI a ov br E-mail ; prateituraaaolullaoPl@hotman com

AVISO DE LICITAÇÃO

~
unicef@

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI), to rna público que realizará de acordo com a legislação

e m vigor, a a bertura d o PREGÃO ELETRÕNICO abaixo citado, na conformidade d a Lei n° 10.520 , de 17 de

Julho d e 200 2, que Institu iu a modalida d e Pregão, subsidiária à Lei n o 8.666/93 e s uas atuall7.ações. e Normas

gerais d o Decret o nº 10.024 d e 20 de setembro de 2019. bem com o se coloca à dispos ição dos interessados

par a prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcltató rlo.

► Pregão Eletrônico n° : 027 /2023

► Processo Administrativo n º: 03S/ 2023

► Obje to: .. CONTRATAÇÃO QE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CQMIINICAÇÃQ VJSIIAI E

MATf'.BIAI PROMOCIONAi PIYf'.RSO f'.SOIJAPBII HAS Mf'.TÁI ICAS EOBBQ Pf'. PYC E TENDAS PARA A

PREPEIDJRA MUNICIPAi E SUA$ SECRETARIAS DO MIJNlcf PIO DE SÃO nn IÃO-PI ..
► Tipo d e Li c itação: Menor preço POR LOTE

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal : Este procedimento llcltatórlo obedecerá, Integralmente, à Lei n "" 10.520, de 17 de

Julho d e 2002, que lnstlt:ulu a modalidade Pregão, s ubs idiária à Le i n ° 8 .666/93 e suas a tualizações,

Nor111as gerais do Decreto n º 10.024 d e 20 de sete111bro de 2019 e Le i Co1nplen1enta1· n "" :1.23, d e 14 de

dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.

► Fonte d e Recurs o: 500,600,621,660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

► Valor estimado:

► LOTE 1 - COMUN ICAÇÃO VISUAL E MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO: R$S89.:1.37,60

(QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) ;:

► LOTE li - ESQUADRILHAS METÁLICAS E FORRO DE PVC: R$46S.000,00 (QUATROCENTOS li

SESSENTA E CINCO MIL REAJS);

► LOTE Ili - TENDAS: R$229.667,00 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E

SETE REAIS) ;

► Data da abertura; 13/04/2023 à s 08:30h no s(tlo: www hhmoctlkltoEOCS com hc

► O Edita] e seu s respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, p r azos,

valores es timados e d e mais condições estão disponíveis no e ndereço acima ou pelos

s tte5! WWW hhmnetlidratoes com hr- hnvs·//www tce nl eov hr /
► Informações adicion ais, dúvidas e pedidos d e esclarecimentos d ever ão ser di rigidos ao Pregoeiro no

endereço e lctr6nico: §?Pl11lla2llclt?ca2@grnall çgm

São Ju lião - PI, 28 d e março d e 2023.

DALTON
DIONISIO D

ROCHA:02991
7311
Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld:OE28986B7B91AF2C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAUI

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm. : O povo 4 o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julllo - PI, CEP: 64670-000 .
Site: www uoluHao PI aov br E-mau : prefa1tum11otuUaoPl®botmaH com

AVISO DE I ICITACÃO

~
unicefrtil

A Pre feitura Municipa l de São Julião (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação

em vigor, a abertur a d o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, n a conformidade da Lei n ll 10 .520, de 1 7 de

julho de 200 2, q u e Instituiu a modalida d e Pregão, s ubsid iária à Lei n° 8.666/93 e s uas atu alizações , e Normas

gerais do Decreto n º 10.0 24 d e 20 d e setembro d e 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados

para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certam e licitatór lo.

► Pregão Eletrônico n°: 028/2023

► Processo Administrativo n º: 036/ 2023

► Objeto: "CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS BONÉS IAI ECOS

LENCÓIS HOSPITALARES UNIFORMES EM GERAI E CONEECCÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO

MJJNICfPIO DE SÃO 1111 IÃO - PI"
► Tipo d e Licitação: Me nor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM.

► Su porte legal: Este procedime nto llcitatórlo obedecerá, Integralme nte, à Lei n 9 10.520, de 17 de

Julho de 2002, que Instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei n ° 8 .666/93 e suas atualizações,

Normas gerais do Decreto n 9 10.024 de 20 de setembro d e 2019 e Lei Complementar n ° 123, de 14 de

dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.

► Fonte d e Recu rso: 500,600,621, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30

► Va lor estim ado: R$794.864,40 (SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA

E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

► Dat.a da abertura: 13/04/2023 às 10:00h no sítio: www bbmnetlldtacoes com br
► O Edital e seu s respectivos anexos, bem como informações quant o as especificações, quantidades. prazos,

valo r es estimados e demais cond ições estão dis poníveis no e n der eço acim a ou pelos

s ites~www bbmnetlidtacoes com br· httns· //www tce Pi eov br/
► In form ações ad icion a is, dúvidas e pedidos de escla r ecimentos deverão ser di rig idos ao Pregoeiro n o

endereço eletrônico: saolullaoUdlacao@eroall com

São Julião - PJ. 28 d e m arço d e 2 0 23.

Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld:0471B220ECCBAF33
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 06.553.646/0001-35
Adm.: O povo 4 o poder

Praça Jaime Leolpodlno. Nº . 100. Centro. São Julllo - PI. CEP: 64670-000.
Site: www aaoJullao PI aov br E-mall : prefa1turasao1u11aopl@hotmall com

AVISO PE I ICITACÃO

A Pre feitura Municipa l de São Julião (PI) , torna público que r ealizará de acordo com a legislação

e m vigor, a abertu r a d o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citad o, na conformidade d a Lei n ll 10.520, de 17 d e

Julho de 2002, que Institu iu a m odalidade Pregão, subsid iária à Lei n° 8.666/93 e suas atualizações, e Normas

gerais do Decreto n º 10.024 d e 20 de setembro de 2019, bem como se coloca à d ispos ição dos In teressad os

par a p restar qua,lsquer esclarecimentos a r espeit o do certam e licltatórlo.

► Pregão Eletrôn ico n° : 029/2023

► Processo Administrativo n º: 037 /2023

► Objeto: "PBESTACÃO DE SERYJCOS PARA A MANUTENCÃO DOS EOJIIPAMENTOS DOS POCOS
ARTESIANOS QQ MllNlcf PIO DE SÃO 1111 IÃO PI"
► Tipo de Li citação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Este proced.lmento llcltatórlo obedecerá, Integralmente, à Lei n ª 10.520, de 17 de

Julho d e ZOOZ, que Instituiu a modalidade Pregão, s ubsidiária à Lei n ° 8 .666/93 e suas atualizações,

Normas gerais do Decreto n º 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei Complementar n° 123, de 14 de

dezembro de 2006 e os demais d .tsposltlvos lega is pertinentes.

► Fonte de Recurso: SOO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90 .39

► Va lor estimado: R$S62.129,50 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS

E CINQUENTA CENTAVOS)

> Data da abertu ra: 13/04/ 2023 às 11:30h no sl'.tlo: www bbmne tlicltacocs com br

► O Edital e s eus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações , qua ntidades, prazos,

valores estimad os e d e m ais condições estão dis poníveis

sttes:www bhmnetllcltacoes com br· htms· //www tce PI eov hr/
e nde r eço acima pelos

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de escla recimentos deverão ser dirigidos ao Pregoei ro no

e ndereço e letrônico: saolullaolidtacao@gmall com

São Julião - Pi, 28 d e m arço de 2023.

Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org